PORTARIA Nº 224, DE 03 DE AGOSTO DE 2016.

Dispõe sobre prorrogação do mandato dos mem-
bros que compõem o Conselho Municipal de As-
sistência Social e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Fran-
ca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no memorando nº 902/2016 da Secretaria de Ação Social; ofício nº 84/2016 do Conse-
lho Municipal  de Assistências Social  e Termo de Compromisso de Ajustamento de
Conduta (TAC), firmado com o Ministério Público do Estado de São Paulo, Represen-
tação nº 43.0722.0005043/2016,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica PRORROGADO o mandato dos membros do Conselho Municipal de As-
sistência Social, nomeados através das Portarias nº 084/2015, nº 090/2015,
068/2016 e 096/2016.

Parágrafo Único: A prorrogação se dará até a posse dos novos Conselheiros, prevista
para o dia 15 de setembro de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, aos 03 de agosto de 2016.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
PREFEITO